
20 
08 

"REPUBLICA DEL ECUADOR > LI 413 

SUPERINTENDENCIA € DE. COMPAÑIAS o > nu 0 

e -— gescLucioa 8 7817 A | 

GERMAN CARRION A ., 

SUPERINTENDENTE BE COMPANIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales; Y, 

CONSIDERAMDO : 

QUE mediante Escritura fública de 13 de noviem 
bre de 1972, celebrada ante el Notario Décimo Primero - 
del Cantón Quito, se ha aumentado el capital y reformado 
los estatutos de la compañía "INDUSTRIAS JEPESA (ECUATO- 
RIANA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS S.A.)”; 

QUE el señor Doctor Eduardo Santos Caomposano, 
debidamente autorizado, ha comparecido a este Despacho 
para solicitar la aprobación del aumento de capital y re 
forma de estatutos de la compañía “INDUSTRIAS JEPESA le” 
CUATORIANA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS S.A.)”, para cuyo 
efecto ha presentado tres coplas certificadas de la Es- 
critura Pública menclonada en el considerendo anterior; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e 
integración, mediante Resolución NI 11, de 16 de enero 
de 1975, sutoriza al señor LEONARDO FOSK ABGRANHAMSON, de 
náctonalidad chilena, residente an el Ecuador en forma 
legal, según lo ha damostrado fehacientemente, para que 
invietta con al carácter de loversión Nacional, en la 
constitución, aumentos de capital, compra de acciones, 
participaciones o derechos de compañías constituidas o 
por constituírse en el Ecuador.- El señor Leonardo Fosk 
Abrahamson que tendrá la calidad de inversionista nacio 
nal conforme al. Régimen Común de Tratamiento a Jos Capi 
tales Extranjeros y sus Reformas, hará uso de la presen 
te autorización las veces que fuere necesario, para lo 
cual en cada ocaslón presentará copia protocolízada de 
esta Resolución conferida por el Vdotarlo Público.; 

QUE el Ministerto de industrias, Comercio e 
integración, mediante Resolución N* 29, de 11 de enero 
de 1978, autoriza al señor Luis Haragaño taelán, de na- 
cionalldad chliena, residente en el Ecuador en forma ie 
gal, según lo ha demostrado fehacientemente, para que 
invierta con el carácter de- [Inversión nacional, en la 
constitución, aumentos de capital, compra de acciones, 
participaciones o derechos de compañías constituidas o 
por constituírse en el ¿cuador.- El señor Luls Haragaño 
Calán, que tendrá la calidad de Inverslonista Nacional, 
conforme al Régimen Común de Tratamiento a los Caplta- 
les Extranjeros y sus Reformas, hará uso de la presen- 
te aytorización las vaces que fuere necesario, para lo 
cual en cada ocasión presentará copla protocolizada de 
esta Resolución confarida por el Notario Público.; 

: O



L
o
 

o vive» 

REPUBLICA DEL ECUADOR “ o un 14 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AA 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio «€ 
Integración, mediante Resolución 4% 720, de 13 de noviem 
bre de 1978, autoriza a la Compañia DISTRIBUIDORA. DE ero 
DUCTOS INDUSTRIALES S.A. de nacionalidad penameña, para 
que participe en el aumento de capital de la compañía 
“INDUSTRIAS IEPESA (ECUATORIANA DE PRODUCTOS ELECTRONI- 

-.C05S S.A.)"; aportando la suma de Tres millones dosclen- 
tos cuarenta y ocho mil setecientos cuarenta y ocho su- 
cres, setenta y cuatro centavos, con cargo a reservas. y 
utilidades no distribuidas del período económico de mil 
novecientos setenta y siete; la suma de Un mil doscien- 
tos cincuenta y un sucres velntisels centavos, en su e- 
quivalente a dólares norteanericanos, sogún lo resuslto 
por la Junta Gemeral Ordinaria de Acelonistas de la Con 
pañía celebrada el veinte de marzo de mil novecientos se 
tenta y ocho; : 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis 
de este Superintendancia ha presentado los informes Nos 

—DIA-CA-78-280, de 2É de junlo de 1978 y DIA-CA-75-£18, 
de 29 de noviembre de 19728, mediante los cuales se com” 
prueba que Ja suscripción y pago del capital que se au- 

«menta se ha sfectuadn de conformidad con los tárminos 
constantes de la Escritura Pública de 13 de noviembre 
de 1578, y con observancia de las disposiciones legales 
pertinentes; , 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pú- 
blica antes referida, se. ha cumplido con tedos Jos re- 
auisitos legales necesarios pera su validez; 

: o RESUELVE: . 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y refor . 
ma de estatutos de la compañía "IN- > 

DUSTRIAS JEPESA (ECUATORIANA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS 

5.4.)'", de conformidad con los términos constantes de 
la Escrítura Pública de 13 de noviembre de 197%, cele- 
brada ante el Notario %écimo Primero dal Cantón Quita; 
aumento de capital por la suma de SEIS HILLORES DE SU- 
CRES ( $ 6'000.0006,00 ) con lo cual el capital soctal 
de la compañía asciende e la suma de DOCE HILLONES DE SY 

CRES ( $ 12*'000.000,00 ) dividido en un mil doscientas 
acciones ordinarias y nominativas de diez afl sucres 
( $ 15.000,00 ) de valor cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Lécimo 
Primero del Cantón Quito, snote al 

margen de la matriz de la Escritura Pública de 13 úe no 
viembre de 1978, otorgada en esa Notaría, que se la ar 
prueba en virtud de la presente Resolución. El señor Ho 
tarto sentará razón de esta anotación. 

E



«e
 

1 

E) “REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. ” 3 - 

ARTÍCULO TERCERO,” BISPONER que “el señor Notario Décimo 
Primero del Cantón Quito, anote al 

margen de las watrices de las siguientes Escrituras Pú- 
blicas correspondlentas a la compañía “INDUSTRIAS FEPESA 
(ECUATORIANA DE PRODUCTOS ELECTRORÍCOS S,A,)*, otorgadas 
en esa Notaría: de constitución, de 1% de septiembre de 
1972 y de aumento de capital y reforua de estatutos, de 
6 de marzo de 397%, que mediante Escritura Pública de 
13 de noviembre de 1978, otorgada ante el mismo Notario, 
la mencionada Compañia ha procedido a aumentar su capl- 
tal y reformar sus estatutos, actos. que son aprobados 
en virtud de la presento Resolución. El señor Notario 
sentará razón de estas anotaciones. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Hercanti! 
del Cantón Quito se anote al marsen 

- de las Inscripciones de las Escrituras Públicas menclo- 
nadas en el artículo anterior de esta Resolución, que 
mediante Escritura Pública de 13 de noviembre de 1273, 
celebrada ante e1 Notario Décimo Primero del Cantón Qul 

to, la compañía "INDUSTRIAS IEPESA (ECUATORIANA DE PRO> 
DUCTOS ELECTRONICOS S.A.)”, ha procedido a aumentar su 
capital y reformar sus estatutos, ectos que son aproba- 
dos en virtud de la presente fesolución. Se sentará ra- 
zón de estas anotaciones. 

ARTICULO GUINTO.- DISPONER que en el Registro Nercantlil 
del Cantón Quito, de conformidad con 

los Artículos 33 y 163 de la Ley de Compañifas, se ins- 
criba, en el Jíbro correspondiente, esta Resolución y 
la Escritura Pública de zumento de capital y reforna de 
estatutos de la compañía "INDUSTRIAS FHEPESA (ECUATORIA- 
NA DE PRODUCTOS ELECTRÓNICOS $.A4.)*, celebrada el 13 de 
noviembre de 1978, ante el Notario Décimo Primero del 
Cantón Quito. Se archivará una copla de la indicada Es- 
critura Pública y se dewlverá las restantes con la ra- 
zón de la Inscripción que se ordena, 

ARTICULO SEXTO.- DISPOHER que se publique, par una sola 
vez,en uno de los periódicos de mayor. 

circulación en la cludad de Gulto, un extracto de la Es 
critura Pública de 13 de noviembre de 1973, con la ra“ 
zón de su eprobación; extracto que será elaborado en es 
ta Superintendencia y antregado para su publicación una 
vez presentada una copla da la Escritura con la razón 
del cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resoltu- 
ción. 

CUMPLIGO, vuelva el expediente. 

CORUNIQGUESE.- DADA y flrmada en la $u- 

eood,.



=  - *» REPUBLICA DEL ECUADOR E 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A: "» ko 

perintendencia de Conpañfas, en Qulto, a 13016 E. 1979 

cis ” 
A SUPERINTENDENTE DE COMPAÑEAS 

PROVEYO y firsG la Resolución que ante 
O cede, aprobatoria del aumento de capital y refornn de 

estetutos de la compañía “INDUSTRIAS 1EPESA (ECUATOIRIA- 
HA DE PRODUCTOS ELECTROBICOS S.A.J", el Señor Dector 
fornán Carrión A,, Superintendente de ComparTas, <n Qui 
to, 213 DIC. 1978 CERTIFICA. - 

    fue Coba Bdaróna. 

SECKHETARIO SEWNEÑAL. 

  

     

O 

o | PICA 
FES 
12-xHi-78 

9 Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 161 

del Registro Industrial, tome 10.- Se a así cumplimiente a lo dispuesto 

en los Arts, cuarto y quínte de la misma, de cenformidad a lo estableci- 

do en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, publicado en el Registro o 

ficial 878 de 29 de Agoste del misme añe.- Quito, a diez y nueve de Di- 

ciembre de mil novecientes setenta y otRos» 

. 
y ” 

   

  

Cr mn 

 


